[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 декабря 2009 г.

	№
	2785

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление руководителя

администрации МОГО «Ухта» от 05 февраля 2009 г. № 147

«Об утверждении Порядка возмещения затрат организациям,

оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию

мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 05 февраля 2009 г. № 147 «Об утверждении Порядка возмещения затрат организациям, оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта» следующие изменения:

- Второй абзац подпункта 2.1 пункта 2 Порядка возмещения затрат организациям, оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции: «расчеты расходов по обслуживанию кладбищ и содержанию мест захоронения на территории МОГО «Ухта» согласно приложениям № № 1 - 5 к настоящему Порядку».

- Дополнить Порядок возмещения затрат организациям, оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта» приложением № 5 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

- Приложения № № 1 - 4 к Порядку возмещения затрат организациям, оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта» изложить в новой редакции согласно приложениям                      № № 1 - 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010 и подлежит официальному опубликованию.
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова

Приложение № 1
к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 16 декабря 2009 г. № 2785
«О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта»
от 05 февраля 2009 г. № 147 «Об утверждении Порядка возмещения затрат организациям,
оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»
«Приложение № 1

к Порядку возмещения затрат организациям,
оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения,

из бюджета МОГО «Ухта»

Перечень мест захоронения на территории МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая

площадь
Га
	Убираемая

площадь снега
вручную

в зимний

период

м2
	Убираемая площадь
снега

механизированная

в зимний период

м2
	Убираемая

площадь в летний
период:

очистка мусора граблями,
м2
	Убираемая площадь в летний
период:

очистка дорожек от случайного мусора, м2
	Убираемая

площадь в летний
период:

подметание территории,

м2
	Ремонт дорог с
грунтовой

поверхностью:
планировка с

отсыпкой щебнем,
м2

	1
	Кладбище «Загородное»
	3,1
	1220
	-
	1220
	1220
	1220

	2
	Кладбище «Куратово»
	4,1
	3114
	1727
	3114
	3114
	3114
	1210

	3
	Кладбище «Крохаль»
	11,0
	8650
	7732
	8650
	8650
	8650

	4
	Кладбище «Шудаяг»
	12,9
	10155
	9076
	10155
	10155
	10155
	7260

	5
	Кладбище «Ярега»
	3,5
	1770
	1272
	1770
	1770
	1770
	510

	6
	Кладбище «Водный» (старое)
	3,6
	1823
	1310
	1823
	1823
	1823
	670

	7
	Кладбище «Водный» (новое)
	1,2
	607
	436
	607
	607
	607
	436

	8.
	Кладбище «Седью»
	1,0
	2500
	1500
	2500
	2500
	2500

	9.
	Кладбище Усть-Ухта
	3,0
	2400
	3930
	2400
	2400
	2400

	ИТОГО:
	43,4
	32239
	26983
	32239
	32239
	32239
	10086

 «Заказчик»

«Исполнитель»

________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 16 декабря 2009 г. № 2785
«О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта»
от 05 февраля 2009 г. № 147 «Об утверждении Порядка возмещения затрат организациям,

оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»
«Приложение № 2

к Порядку возмещения затрат организациям,

оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения,

из бюджета МОГО «Ухта»
Состав и периодичность первоочередных работ по техническому обслуживанию, санитарному содержанию мест захоронения

Зимняя уборка: с 20 октября - 19 апреля Летняя уборка: с 20 апреля - 19 октября
	№ п/п
	Наименование и состав работ
	Месяц (разовость выполнения)
	Кол-во раз

	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель

	Зимняя уборка

	1
	Уборка снега механизированным

способом
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	36

	2
	Уборка снега вручную
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	5
	5
	6
	5
	31

	3
	Погрузка и вывоз мусора на свалку машинами, мЗ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	168

	Летняя уборка

	1
	Очистка дорожек с погрузкой мусора вручную и вывозом на свалку на 30 км: граблями от опавших листьев, сучьев и мусора
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	2
	Очистка дорожек от случайного мусора с погрузкой вручную и вывозом на свалку
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	96

	3
	Подметание территории
	8
	8
	8
	8
	8
	7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	47

	4
	Погрузка и вывоз мусора на свалку машинами, мЗ
	40
	40
	40
	40
	35
	30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	225

*ремонт дорог с грунтовым покрытием (планировка дорог с грунтовой поверхностью, отсыпка щебнем - один раз в летний период с учетом благоприятных погодных условий - 10086 м2 (см. Приложение № 1).

*Разовость по видам работ зимней и летней уборки, указанная в данном приложении не может быть уменьшена, но может корректироваться «Исполнителем» в большую сторону - в пределах цены договора.
«Заказчик»
«Исполнитель»

__________________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации МОГО «Ухта»

от 16 декабря 2009 г. № 2785
«О внесении изменений в постановление
руководителя администрации МОГО «Ухта»
от 05 февраля 2009 г. № 147

«Об утверждении Порядка возмещения затрат организациям,
оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию
мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»
«Приложение № 3

к Порядку возмещения затрат организациям,
оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию
мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»
АКТ

выполненных работ

за _______________
	Вид работ с перечнем
объектов
	Ед. измерения
	Убираемая площадь,
м2
	Количество уборок
	Тариф,

руб.
	Общая сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО:

«Заказчик»

«Исполнитель»

__________________________

Приложение № 4
к постановлению администрации МОГО «Ухта»

от 16 декабря 2009 г. №2785
«О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта»
от 05 февраля 2009 г. № 147 «Об утверждении Порядка возмещения затрат организациям,
оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»
«Приложение № 4

к Порядку возмещения затрат организациям,
оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию
мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»
АКТ

Осмотра выполнения работ по техническому обслуживанию, санитарному содержанию мест захоронений
за «_____» _________2010г.
	Кладбище
	Убираемая площадь
	Вид работы
	Фактическое выполнение
	Замечания

	«Загородное»

	«Куратово»

	«Крохаль»

	«Шудаяг»

	«Ярега»

	«Водный» старое

	«Водный» новое

	«Седью»

	«Усть-Ухта»

 «Заказчик»

«Исполнитель»

_______________________________

Приложение № 5
к постановлению администрации МОГО «Ухта»

от 16 декабря 2009 г. № 2785
«О внесении изменений в постановление руководителя

администрации МОГО «Ухта» от 05 февраля 2009г. № 147

«Об утверждении Порядка возмещения затрат организациям,
оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию

мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»
«Приложение № 5

к Порядку возмещения затрат организациям,
оказывающим услуги по обслуживанию и содержанию

мест захоронения, из бюджета МОГО «Ухта»
Критерии снижения объемов финансирования
	Вид работ
	% снижения объёма работ от площади

	1.
Зимняя уборка
- не качественно произведена механизированная уборка;

- не качественно произведена ручная уборка;

- не в полном объеме выполнены работы по вывозу мусора на свалку (переполнение контейнеров)

2.
Летняя уборка
- не качественно произведена очистка дорожек от мусора граблями;

- не качественно и не своевременно произведена очистка дорожек от мусора с погрузкой и вывозом;

- не качественно и не своевременно произведены работы по подметанию территорий;

- не в полном объеме выполнены работы по вывозу мусора на свалку (переполнение контейнеров)
	5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

«Заказчик»

«Исполнитель»

______________________________